
1 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

0B 

 

 

 

 

2017 m. lapkritis Nr.10 

Šiame numeryje skaitykite 

Sėkmė tarptautiniame konkurse  2 

Klasės valandėlėje - svečiai 3 

Gospel muzikos festivalio atgarsiai 3 

Regioninė mokinių anglų kalbos 

konferencija 4 

Mokyklos muziejus - atviras ir 

kintantis  6 

Ryšiai su Respublikos gimnazijomis 

stiprėja 7 

Matematika visur ir visada? 8 

Tolerancijos savaitė 9 

Lietuvių kalbos ir literatūros 

mokytojų konferencija 10 

Bendraamžių švietėjai 11 

Susitikimas su Une Kaunaite 12 

Iškeitėme pamoką į paskaitą  13 

Įspūdžiai apie savanorystę 15 

Interviu su mokytoja Daivute 

Radzevičiene  18 

 Adresas: 

 Budelkiemio g. 7, LT-95245, Klaipėda,  

 El.pašto adresas: varpogimnazija@gmail.com 

 www.varpogimnazija.lt 

 https://www.facebook.com/klaipedosvarpogimanzija/ 

 Naujienlaiškio autorės: Vaida Skliuderienė ir Orinta Adomavičiūtė 

BENDRAVIMAS IR BENDRADARBIAVIMAS SU TĖVAIS – RAKTAS Į GERĄ MOKYKLĄ?! 
Gimnazijos direktorė Rasa Mašurinienė 

 Bendravimas – tai ne tik vienintelis žmogaus gyvenimo tikslas, bet ir paties gyvenimo esmė. 

 Dž. A. Pirsas 

Atsakymo į klausimą, kur rasti raktą, atrakinantį duris į gerą mokyklą, ieškota vėlų lapkričio 29-osios 

vakarą, pasibaigus visiems darbams. To atsakymo tėvai, susirinkę gimnazijos konferencijų klasėje, ieškojo 

dalyvaudami forume „Kur yra raktas, atrakinantis gerą mokyklą?“ 

Forumas prasidėjo žaisminga užduotimi „Kviečiu į pasimatymą“ – jos metu susipažinome, mokinių mamos 

mielai pasakojo apie savo laisvalaikį, skaitomas knygas, mėgstamus filmus, pasidalino kelionių įspūdžiais. 

Susiskirstę į darbo grupes ir dirbdami „Pasaulio kavinės metodu“ gimnazijos svečiai surašė, kas mūsų mokykloje 

yra teigiamo ir ką jie mato neigiamo. Džiugina, kad privalumų buvo rasta daugiau nei trūkumų. Didžiausias 

privalumas – mokytojų santykis ir požiūris į mokinį, pagalbos teikimas, gražios mokyklos erdvės, neformali 

veikla bei geras mikroklimatas. Trūkumas – gimnazijos sanitariniai mazgai. Antroji užduotis „Kas yra gera 

mokykla?“ atskleidė svečių požiūrį į XXI amžiaus mokyklą, kurioje yra įvairiausių laboratorijų, vyksta 

„kitokios“ pamokos, profesijų „pasimatavimas“, veikloje aktyviai dalyvauja socialiniai partneriai bei nuolat 

„verda“ amžinasis trikampis – mokiniai, tėvai ir mokytojai. Viena grupė sukūrė gražią geros mokyklos viziją: tai 

– mokinių ir mokytojų darna + kvalifikuoti ir lankstūs  pedagogai + saugi mokykla + tolerancija vieni kitiems. 

Naujienlaiškis 

Nukelta į 2  psl. 

mailto:varpogimnazija@gmail.com
http://www.varpogimnazija.lt/
https://www.facebook.com/klaipedosvarpogimanzija/


2 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

SĖKMĖ TARPTAUTINIAME ŠOKIŲ KONKURSE 

Mūsų gimnazijos šokių studijos merginos su mokytoja 

Monika Stankevičiene, dalyvavo Tarptautiniame šokio 

festivalyje – konkurse „Asorti 2017“ ir užėmė II vietą! 

Grupėse virė karšta diskusija apie tai, kaip tėvai 

turėtų įsitraukti į gimnazijos gyvenimą: pasibaigus 

jai mokinių mamos ant lipnių spalvotų lapelių 

surašė, kas, jų manymu, yra tas raktas, atrakinantis 

mūsų „Varpo“ gimnaziją, ir užrašytas mintis 

priklijavo ant klasės durų kabančių raktų.  

Neskubėdamos išsiskirsti mokinių mamos 

pabrėžė, kad mokyklos ir tėvų partnerystė kuria 

palankią ir jaukią aplinką: joje vaikai jaučiasi 

ramūs ir nori eiti į mokyklą. Mūsų viešnios 

pabrėžė, kad tokiuose forumuose pageidautų 

matyti klasės vadovus, mokytojus, netgi pačius mokinius.  

Forumo dalyvių mintys ir siūlymai atliepė forumo 

tikslus – suaktyvinti gimnazijos Tėvų klubo veiklą, 

efektyvinti sąveiką tarp mokyklos ir tėvų bei kartu ieškoti 

būdų, kaip artimiausioje ateityje tobulinti gimnaziją. Šis 

forumas padėjo išsigryninti ateinančių metų veiklos 

kryptis, tikslus bei planuoti veiklų turinį.  

Noriu padėkoti mokinių mamoms, dalyvavusioms forume, už 

laiką, praleistą kartu, nes mūsų bendradarbiavimas yra ne veikla, o 

požiūris. O jis atsiranda tada, kai siekiame bendrų tikslų. Iki 

susimatymo sausio mėnesį! 

Atkelta iš 1  psl. 



3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Antrų klasių 

mokiniams apie 

asmeninę atsakomybę 

kalbėjo pareigūnai. 

Pirmiausia į juos 

kreipėsi Klaipėdos 

miesto policijos 

komisariato Viešosios 

policijos skyriaus 

Bendruomenės 

pareigūnų grupės 

vyresnioji tyrėja 

Simona Narūnė ir 

tyrėja Vaida 

Meškienė. 

KLASĖS VALANDĖLĖJE - SVEČIAI 

 Apie administracinius 

nusižengimus kalbėjo 

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

Viešosios tvarkos 

skyriaus vyresnysis 

patarėjas Mariui 

Pankevičius ir 

administracinių 

nusižengimų tyrimo 

poskyrio vedėja 

Viktorija Zubienė. 

Klaipėdos miesto 

savivaldybės tarybos 

narys Tomas 

Meškinis akcentavo, kad mokiniai jau dabar turi pradėti 

galvoti apie ateitį ir profesines galimybes. Už svečių 

dalyvavimą gimnazijoje esame dėkingi IIc klasės mokinės 

Viktorijos Šalnytės mamai. 

GOSPEL MUZIKOS FESTIVALIO ATGARSIAI 
Simona Kurakina, IVB klasės mokinė 

Šių metų lapkričio 9-12 dienomis vyko Vilniaus Gospel 

muzikos festivalis – nuo 2001 m. organizuojamas ir 

kasmet daug dalyvių, publikos, žiniasklaidos dėmesio 

sulaukiantis renginys, kuriame atliekama Gospel muzika. 

Jau XV tarptautiniame festivalyje dalyvavo ir mūsų 

mokyklos studija „Vaivora”. Dalyviai grįžo prisipildę 

naujų įspūdžių, patirties ir įkvėpti muzikos bei nuostabių 

festivalio svečių - Gerald T.Smith (JAV), Monicos 

Törnqvist, Malcolmo Chambers (Švedija). Dalyviai galėjo 

stebėti, kaip dirba, repetuoja muzikantai, susipažinti su 

koncertų aplinka. Užsienio svečių darbas, bendravimas ir 

laisvumas užkrėtė ir sužavėjo jungtinį chorą. 

Festivalio kulminacija tapo Kongresų rūmuose įvykęs 

Didysis Gospel Festivalio Paramos Koncertas, kuriame 

pasirodė festivalio 

svečiai,  Kristina 

Žaldokaitė, Marija 

Monika Dičiūnė, Monika 

Linkytė ir kiti atlikėjai, 

bei festivalio jungtinis 

Gospel choras (apie 300 

dalyvių), tarp kurių buvo 

ir mūsų gimnazijos 

moksleivių. 

https://www.youtube.c

om/watch?v=g98C1Ysc0

Ug&feature=youtu.be 

 

https://www.youtube.com/watch?v=g98C1Ysc0Ug&feature=youtu.be
https://www.youtube.com/watch?v=g98C1Ysc0Ug&feature=youtu.be
https://www.youtube.com/watch?v=g98C1Ysc0Ug&feature=youtu.be


4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

REGIONINĖ MOKINIŲ ANGLŲ KALBOS KONFERENCIJA 

„MOKAU IR MOKAUSI INOVATYVIAI“ 
Anglų k. mokytoja A.Skeivytė 

Lapkričio 24 d. Klaipėdos „Ąžuolyno“ gimnazijoje vyko 

regioninė mokinių anglų kalbos konferencija „Mokau ir mokausi 

inovatyviai“. Konferencijoje buvo skaitomi pranešimai apie 

įvairias švietimo naujoves. 

Mūsų gimnazijai atstovavo 3B kl. mokinys Mantas Vičius. 

Mantas dalijosi įspūdžiais apie mokymąsi dalyvaujant Erasmus+: 

Comenius programos 2 pagrindinio veiksmo mokyklinio ugdymo 

sektoriaus tarpmokyklinės strateginės partnerystės projekte 

“Išankstinės nuomonės ir realybė”. Jis akcentavo projektinio 

mokymosi privalumus. Kalbėjo apie tai, kad projekto metu visi 

projekto dalyviai mokėsi reprezentuoti savo šalies, miesto ir 

mokyklos išskirtinumą. Ir apie tai, kad dalyvaudami projekte 

praplėtė savo pasaulėvaizdį, susipažino su žmonėmis iš įvairių šalių, miestų, mokyklų, lygino apie juos 

susidarytas savo išankstines nuomones su realybe, įveikė stereotipus, užmezgė artimesnius ryšius, pajuto, kad 

mes visi esame unikalūs ir kad mes visi priklausome tiems patiems mūsų visų bendriems Europos Sąjungos 

namams. Dalyvaudami projekto logo, motto, dainos ir pagrindinių produktų – TV šou, radio programų, 

spaudos leidinių – kūrime, projekto dalyviai lavino savo anglų kalbos gebėjimus, skaitmeninį raštingumą, 

kūrybiškumą. 

Projektas padėjo ugdytis ir gebėjimą mokytis, gebėjimą pasinaudoti įvairiomis mokymosi galimybėmis, 

iniciatyvumą, atsakomybės jausmą ir kitas gyvybiškai svarbias naujas XXI amžiaus kompetencijas. 

Baigdamas, Mantas pakvietė ir konferencijos dalyvius įsilieti į europietišką švietimo erdvę. 

Lapkričio 22 diena , mes 11-okai „Turizmo ir mitybos“ pamoką 

iškeitėme į edukacinę išvyką Klaipėdos „ Amberton“ viešbuty. Šių 

užsiėmimų tikslas buvo- gimnazistų susipažinimas su viešbučio 

infrastruktūra. Išvykoje aplankėme įvairių klasių rūšių kambarius, 

„TURIZMO IR MITYBOS“PAMOKA VIEŠBUTYJE 
   Laura Dromantaitė, IIIB kl. 

susipažinome su restorano veikla ir maitinimu, stebėjome Klaipėda iš paukščio skrydžio ( 21ojo aukšto). 

Įspūdžiai puikus, nuotaika gera, likome patenkinti pamoka.  



5 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

EKSPONATAI PASAKOJA 
Dailės mokytoja S.Donskienė Mūsų gimnazijos mokiniai ir dailės 

mokytoja Sandrija Donskienė dalyvavo 

renginyje „Eksponatai pasakoja“, kuris yra 

Lietuvos dailės muziejaus edukacinio projekto 

„Atviro muziejaus interaktyvios pažinimo 

programos „Kultūriniai klodai“ dalis. 

Susitikime dalyvavo muzikologė prof. Daiva 

Kšanienė, filologė Jovita Saulėnienė - jų 

kuriamos istorijos padėjo ,,apsilankyti“ operoje 

ir „keliauti“ Vynerio promenada vadintu 

senuoju pasivaikščiojimo keliu iš šiaurinės 

Klaipėdos miesto dalies į Tauralaukį, ne kartą 

sustojant pasižvalgyti, „paskanauti“ kavos iš 

fajansinio ar porcelianinio puodelio, aptarti 

senosios Klaipėdos kasdienybės. 

SVEIKINAME! 

Gimnazijos komandą, konkurso „Sveikuolių 

sveikuoliai“ I etape (9-11 klasių mokinių grupėje) 

užėmus II vietą! 

Komandos sudėtis:  

Akvilė Arlauskaitė, Naglis Kanišauskas, 

Karolis Naktinis, Žygimantas Žiobrys, 

Lina Vikniūtė. 

Dėkojame mokytojai Daivai Pleskienei ir 

visuomenės sveikatos specialistei Danguolei 

Beniušienei. 



6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

MOKYKLOS MUZIEJUS – ATVIRAS IR KINTANTIS 
Istorijos mokytoja D.Ppaulauskienė 

 Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centre, 2017 

m. lapkričio 22 d., vyko šalies mokyklų muziejų apžiūros 

konkurso baigiamoji konferencija. Į ją buvo pakviesti ir 

mūsų gimnazijos kraštotyrininkai: E.Gelžinis, 

M.Varanavičius, G.Purauskaitė, I.Gureckytė, 

A.Jankūnaitė ir G.Sungaila. Mokiniai konferencijoje 

skaitė pranešimą „Mokyklos muziejus – atviras ir 

kintantis“. Buvome maloniai sutikti ir gerai įvertinti.  

Ne tik dirbom, bet ir prie Gedimino pilies 

kalno byrančių šlaitų nubėgom 

nusifotografuoti, Kalėdų eglės statybas 

apžiūrėjom. 

Kita kelionė į Vilnių – gruodžio 21. Ne 

tik Kalėdų miestelį lankysim, bet ir 

Lietuvos Seimo svečiais būsim  

 



7 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

RYŠIAI SU RESPUBLIKOS GIMNAZIJOMIS STIPRĖJA 

Lapkričio 2 d. pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su Mažeikių Merkelio Račkausko bei Sedos Vytauto 

Mačernio gimnazijomis. 

 

SVEIKINAME! 

Klaipėdos miesto rusų (užsienio) kalbos 

dailyraščio konkurso 

„Rusiškai rašau gražiai ir taisyklingai“ laimėtojas: 

Aureliją Medeikaitę (IIIC) – I vieta; 

Valeriją Žiliūtę (IA) – II vieta; 

Miletą Mačiulytę (IVE) - III vieta. 

Dėkojame rusų kalbos mokytojoms Virginijai 

Kubilienei ir Audronei Dirgėlienei  

Gimnazijos mokytojų komanda dalyvavo 

valstybinių įstaigų komandiniame boulingo 

turnyre „Rudens kėgliai-2017“.  

Tarptautinė nerūkymo diena minima kasmet 

trečiąjį lapkričio ketvirtadienį. Jos tikslas – priminti 

visuomenei, kad rūkymas vis dar išlieka viena iš 

didžiausių asmens ir visuomenės sveikatos 

problemų, kad vis dar nesugebame apsaugoti 

savęs ir savo artimųjų nuo pragaištingų 

rūkymo padarinių. ES kasmet miršta daugiau 

kaip pusė milijono žmonių dėl rūkymo. 

Akcijos globėjos sveikatos priežiūros 

specialistės Danguolė ir Aurelija, socialinė 

pedagogė Silva 



8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mūsų mokinių darbai 

„svečiuojasi“ Klaipėdos Ernesto 

Galvanausko profesinio mokymo 

centre. 

MATEMATIKA SUPA MUS VISUR IR 

VISADA? 
Grėtė Ubartaitė, IIIB 

2017 m. lapkričio 24 d. Klaipėdos ,,Ąžuolyno“ gimnazijoje 

vyko VII respublikinė mokinių matematikos konferencija 

,,Matematika aplink mus“. Joje pranešimus skaitėme ir mes – 

trečiokės Grėtė Ubartaitė, 

Kotryna Kuskytė bei ketvirtokė 

Mingailė Martinkutė. Mingailė 

savo pranešime „Matematika 

prieš 100 metų ir dabar (100 

Atkurtai Lietuvai)“ pristatė 

pirmuosius matematikos 

vadovėlių autorius, palygino 

mokyklinės matematikos 

funkcijų užduotis, pateiktas 

prieš 87 metus J. Mašioto 

vadovėlyje „Funkcija ir jos 

grafiškas vaizdavimas“ (1930), 

su dabartinėmis, esančiomis 

vadovėlyje „Matematika Tau 10 klasei“ (2012). 

Mudvi su Kotryna pranešime „5 formulės, kurios supaprastino pasaulį“ dar kartą klausytojams 

akcentavome matematikos svarbą gyvenime. 

Galima teigti, kad ruošdamosios konferencijai mes sužinojome daug naujo apie matematiką ir jos istoriją, 

o kalbėdamos konferencijoje lavinome viešojo kalbėjimo įgūdžius. Mums tai patiko! 

Ačiū mokytojoms Virginijai Jakimavičienei ir Daivutei Radzevičienei. 
Ir mes buvome ten, kur buvo visa Lietuva... Buvome kartu 

su 137 knygomis, papuošusiomis mūsų gimnazijos erdves. 

Buvome, nes mokytojos Sandrijos dėka mokiniai sugeba idėjas 

paversti realybe... Taigi, džiaukimės visi, nes mūsų „Varpas“ 

skambėjo gražiausiais akordais LITEXPO parodoje 

MOKYKLA 2017! 
Vaizdo siužetas: https://www.youtube.com/watch?v=T1pL2jspRXk 



9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lapkričio 13-16d. Klaipėdos „Varpo“ gimnazijoje vyko pamokos tema: „Tolerancija – galimybė ar 

būtinybė“. Tolerancija turi daug veidų, o pats maloniausias, kuris žvelgia į tave norėdamas palaikyti, paskatinti 

pasitikėjimą savimi,  padrąsinti veikti ar ištiesti pagalbos ranką. Malonu, ne tik kai mums kas nors padeda, bet 

ir patiems smagu būti naudingiems. Kritiškai vertindami kasdienes situacijas įvertiname galimas pasekmes. 

Tolerancija ne tik galimybė, bet ir būtinybė. 

Pamokas vedė: L.Paulauskienė (etikos mokytoja), S. Jonušaitytė (socialinė pedagogė), A. Juknevičienė 

(sveikatos priežiūros specialistė). 

LAPKRIČIO 16-ĄJĄ TŪKSTANČIAI MOKINIŲ IŠTIES TOLERANCIJOS RANKĄ 

Ištiesk savo ranką ir TU! Ir tegu tai nebūna tik trumpalaikis gestas - tegu tai lieka gyvenimo mokykloje 

esme. Žmogaus rankomis kuriami stebuklai: net bendravime kartais užtenka tik pagarbiai ištiestos rankos 

kitaip mąstančiam, kitaip atrodančiam, kitaip besielgiančiam garbingo elgesio sampratos ribose. Ištiesdamas 

ranką įsiklausyk į tolerantiško žmogaus - profesoriaus Leonido Donskio žodžius, kad tolerancija - tai 

civilizuotas bendras buvimas, kurio atsakingai ir nebanaliai mokomasi kasdien. 



10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IR NESAKYK, KAD NEBUVAI TOJ LIEPOJ... 
Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Orinta Adomavičiūtė  

Tokia eilutė įstrigo atmintin po 

Klaipėdos miesto lietuvių kalbos ir 

literatūros mokytojų konferencijos, 

lapkričio 29 d. vykusios „Varpo“ 

gimnazijoje. Poetų širdyse 

gimusius žodžius išraiškingai 

žvelgdami į susirinkusiuosius 

poetinėje kompozicijoje „Kad žodis 

žydėtų“ ištarė 4 jaunuoliai, paruošti 

mokytojos Violetos Beniulienės. 

Minėtoje eilutėje išgirdusi kvietimą 

suprasti kalbos paslaptį, patirti 

kalbos grožį, pajusti jos galią 

nebegalėjau vaizdinio apie žydinčią 

liepą pamesti: klausydama 

kalbančiųjų jaučiausi esanti vasaros 

pievose ir žieduose tarp bičių, 

dosniai besidalijančių savo 

išminties medumi, dūzgiančių dėl 

kalbos ir knygos likimo. Kokiais 

rūpesčiais dūgzta, kuo džiaugtasi 

bendraminčių sąspietyje?  

Konferenciją pradėjusios Rūtos 

Elijošaitytės-Kaikarės, VšĮ „Laikas 

skaityti“ vadovės, daugiau nei 10 

metų skatinančios vaikus, jų tėvus, 

senelius skaityti, teigimu, literatūra 

išlieka teisingiausias kelias 

žmogaus ir visuomenės gerovės 

link. Pasak lektorės, skaitymo 

pokyčiai pirmiausiai prasideda nuo 

asmeninės iniciatyvos, nuo noro 

keistis. Pranešėjos teigimu, 

mokytojas gali tapti skaitančio 

žmogaus pavyzdžiu – reikia 

demonstruoti patį skaitymo 

procesą, savo elgesiu rodyti, kad esi 

skaitytojas. R. Elijošaitytė-Kaikarė 

akcentavo tai, kad reikia atsižvelgti 

ir į berniukų ir mergaičių skaitymo 

skirtumus: berniukai labiau mėgsta 

kolekcionuoti, tad skaityti knygų 

serijų knygas jiems įdomiau, be to, 

jiems nelabai patinka knygos apie 

mergaites. Berniukus reikėtų 

įtraukti į savanoriškus darbus 

bibliotekose. Lektorė pabrėžė 

autoriteto svarbą skaitymo procese: 

jei berniukams apie knygas kalbėtų 

jų treneris, o ne lietuvių kalbos 

mokytojas, efektas būtų neįtikėtinai 

didesnis. Pranešėja pateikė 

konkrečių pavyzdžių, kaip 

mokykloje plėtoti skaitymo 

kultūrą, ir pabrėžė, kad 

kiekvienas vaikas gali būti 

skaitytojas, tik mes, suaugusieji, 

turime jam rasti tinkamą knygą, 

suteikti skaitymo vietą, duoti 

pakankamai laiko skaitymui ir 

rasti būdų, kaip aptarti knygą su 

draugais.  

Klaipėdos universiteto 

profesorius Albinas Drukteinis 

pristatė vaizdingą pranešimą apie 

kalbą ir kalbėjimą. Pranešėjas 

akcentavo, kad skaitymas gerina 

kalbėjimą, nes daugiau 

skaitydamas, daugiau kitų kalbos 

patiri. Kalbą lygindamas su laivu 

profesorius priminė svarbiausius 

dalykus, ko reikia kalbos 

sistemai ir kalbėtojui, kad kalbos 

laivas lygiai ir stabiliai plauktų, 

ką daryti, kad laivas neužplauktų 

ant seklumos ir nesudužtų į rifus. 

Reikia nedaug – kalbos jausmo ir 

išmanymo apie kalbos dalykus.  

Konferencijoje dalyvavę 

mokytojai pristatė lietuvių kalbos 

ir literatūros ugdymo aktualijas ir 

problemas, iškilusias 

Kontrimienė). Diskutuota apie tai, 

koks turėtų būti sėkmingas 

mokytojo ir mokinio kalbos kodas 

(Klaipėdos „Versmės“ 

progimnazijos lietuvių kalbos 

mokytojas Mindaugas Urbonas), 

dalintasi gerąja patirtimi pateikiant 

pavyzdžių apie metodų taikymą 

ugdymo(si) procese: mini tyrimo 

galimybes literatūros pamokose 

pristatė lietuvių kalbos mokytoja 

ekspertė Vitalija Zykienė, 

aktyviųjų ugdymo metodų 

taikymą mokant lietuvių kalbos ir 

literatūros aptarė mokytoja 

metodininkė Neolė Jucienė, teksto 

kūrimo paslaptimis dalijosi 

Klaipėdos Baltijos 

gimnazijos lietuvių kalbos 

mokytoja ekspertė Birutė 

Drukteinienė.  

Mokytojams rūpėjo kalbėti apie 

tai, kaip skaitmeniniame amžiuje 

galima pagerinti mokinių 

raštingumą: Klaipėdos ,,Aukuro“ 

gimnazijos lietuvių kalbos 

mokytoja ekspertė Rita Kairienė 

atskleidė, kaip ji mokinius įtraukia 

į kūrybos pasaulį, kaip žadina 

vaizduotę, pateikė paslaptingų 

užduočių pavyzdžių, 

pademonstravo, kaip galima 

mokytis repo ritmu. Lietuvių 

kalbos mokytoja metodininkė 

Regina Minskienė bandė atsakyti į 

visus lituanistus kamuojantį 

klausimą, ką daryti, kad skaitymas 

taptų ne sunkiu darbu, o 

džiaugsmu. Mokytojos Dalė 

Bukevičienė ir Monika Šulcaitė-

Jaunienė kolegoms pristatė 

stendinius pranešimus apie 

bendrąsias kompetencijas lietuvių 

kalbos pamokose ir apie Pasaulio 

medžio kūrimą.  

Konferenciją įsiklausydama į 

kalbėtojų žodžius gražiai vedė 

mokytoja Monika Šulcaitė-

Jaunienė. Buvo jauku ir gera 

ūkanotą rudens dieną atsirasti 

žydinčioj liepoj, pilkųjų sutemų 

šešėliuose dalintis minčių 

medumi, skonėtis patirtimi, megzti 

ryšius, skraidyti mėgstamuose 

laukuose, dūgzti savo rūpesčiais...  

įgyvendinant Lietuvių kalbos ir 

literatūros pagrindinio ugdymo 

programą. Bandyta atsakyti į 

visuomenei svarbius klausimus, ar 

atnaujintos lietuvių kalbos 

programos gali pakelti mokinių 

raštingumo lygį (Klaipėdos 

Liudviko Stulpino progimnazijos 

lietuvių kalbos mokytoja 

metodininkė Rima Zakarienė), 

aptartas užsieniečių vaikų 

mokymas lietuvių kalbos 

pamokose (Klaipėdos 

„Žaliakalnio“ gimnazijos lietuvių 

kalbos mokytoja ekspertė Rasa 



11 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

TARPTAUTINĖ SVEIKINIMOSI DIENA 
Socialinė pedagogė Silvija 

 
Viens du trys, mūsų būgnai skamba, 

Mes ateinam garsiai kaip atominė bomba! Pasveikinkit vieni kitus, 

Juk tai daryti šitaip lengva. 

Su saule, su pavasariu, su bet kuo – 

Tegu visi nustemba. 

Nuotaikinga „Jogintos“ muzika ryte mums priminė kaip gera sveikintis vieniems su kitais. Juk nuo 

pasisveikinimo ir prasideda bendravimas. Mūsų gimnazijos muzikinis mokinių ansamblis ryte visus sutiko su 

gera nuotaika įkvėpdamas mus šiltam bendravimui ir gerai nuotaikai. Sveikinkimės vieni su kitais, juk tai 

daryti šitaip lengva...  

Mes, Diana Norkutė ir Tomas Valečka, lapkričio 9 – 13 dienomis dalyvavome Nacionalinio socialinės 

integracijos instituto organizuojamuose bendraamžių švietėjų mokymuose. Mokymuose, kurie vyko 

Antalieptėje, susipažinome su daug naujų žmonių iš visos Lietuvos, sužinojome apie propagandą, paslėptą 

reklamą, ugdėme kritinį mąstymą, pagarbą ir toleranciją, suvokimą apie pasaulio įvairovę. Grįžę švietėme ne 

tik mūsų gimnazijos, bet ir kitų Klaipėdos gimnazijų mokinius. Tai buvo tik pirmas žingsnis link lyderystės, 

nes į antruosius mokymus išvykstame jau vasario 1d. 

 



12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AIDS: GERIAU ŽINOTI 17 

Artėjančios Pasaulinės AIDS dienos, 

kurią minėsime gruodžio 1-ąją,  proga 

mūsų gimnazijoje vyko  viktorina - 

protmūšis - „AIDS: geriau žinoti 17“.  

Protmūšį organizavo ir vedė gimnazijos 

psichologė Jovita, jai padėjo visuomenės 

sveikatos specialistė Danguolė ir  socialinė 

pedagogė Silvija. Jos supažindino 

dalyvius, kokiu tikslu organizuojama 

viktorina – protmūšis, jiems papasakojo 

kada ir kaip pradėta minėti Pasaulinė 

AIDS diena (gruodžio 1-oji). 

Mūsų gimnazijoje protmūšis – viktorina vyko dviem srautais, renginiuose dalyvavo I ir II klasių gimnazistai. 

Atsakinėdami į klausimus, gimnazistai pagilino savo žinias apie ŽIV ir AIDS, varžėsi tarpusavyje, o už aktyvų 

dalyvavimą buvo apdovanoti visuomenės sveikatos biuro padėkomis bei atšvaitais. 

Lapkričio 17-ą dieną gimnazijoje apsilankė 

garbinga viešnia – rašytoja, Ministro Pirmininko patarėja 

meno, kultūros ir švietimo klausimais Unė Kaunaitė. 

Trumpo, tačiau įsimintino susitikimo metu mokyklos 

bendruomenė kartu su U. Kaunaite diskutavo apie 

šiuolaikinės mokyklos viziją, srautinio mokymo 

privalumus ir trūkumus, atnaujintą lietuvių kalbos ir 

literatūros egzamino tvarką. Susirinkę gimnazistai turėjo 

nemažai aktualių pastebėjimų, klausimų, kuriuos galėjo 

drąsiai išsakyti.  

SUSITIKIMAS SU UNE KAUNAITE 

Lietuvių kalbos mokytoja Monika Šulcaitė-Jaunienė 
 

Džiugus susitikimas su entuziastinga, veiklia U. Kaunaite tarsi padrąsina tvirčiau tikėti, kad Lietuvos 

švietimas šiandien yra gerose rankose. Sykiu viliamės, kad ši viešnia pas mus apsilankys ir dar kartą tik jau 

kaip rašytoja! 
 

http://www.varpogimnazija.lt/481-aids-geriau-zinoti-17


13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

IŠKEITĖME PAMOKĄ Į PASKAITĄ – VERTA! 
Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Orinta Adomavičiūtė  

Lapkričio 20–24 dienomis Klaipėdos universiteto jau 

devintą kartą vykdyto projekto moksleiviams „Iškeisk 

pamoką į paskaitą“ veiklos pasiekė ir mūsų gimnaziją. 

Savaitės metu vyko net šešios pamokos, kurias vedė 

Klaipėdos universiteto dėstytojai.  

Moksleiviai turėjo progą išklausyti trumpą 

medievistikos kursą. Paskaitos metu profesorė Dalia 

Marija Stančienė akcentavo, kad ir skaitmeniniame 

amžiuje itin aktualios viduramžių filosofijos ir etikos 

teorijos. Šurmulį sukėlė profesorės išsakyta mintis, kad 

mums atrodo, jog viskas keičiasi, bet iš tiesų žmogaus 

prigimties esmė lieka ta pati.  

Doc. dr. Daiva Labanauskaitė, moksleiviams kalbėjusi apie šiuolaikinės ekonomikos transformacijas, 

prisipažino, kad ją nustebino puikios moksleivių ekonomikos žinios. Su medijų svarba šiuolaikinėje 

visuomenėje moksleivius supažindino lekt. dr. Rosita Vaičiulė. Susidomėjimo sulaukė paskaita apie 

korupciją, kurią vedė doc. dr. Jaroslav Dvorak. Besidomintys geografija, jūreivyste turėjo progą išklausyti 

įdomią paskaitą apie piratus Baltijos jūroje (doc. dr. Julius Žukas), o mokyklinės fizikos žinios buvo 

pagilintos paskaitoje apie rezonansą (doc. dr. Pranas Mažeika).  

Klaipėdos universiteto dėstytojai pasakojo, kad po paskaitų moksleiviai domėjosi pačiu universitetu, 

studijomis, stojimo galimybėmis. Paskaitose dalyvavusių dėstytojų nuomone, ši veikla – tai puiki galimybė 

vieniems kitus pažinti. Moksleiviai teigė, kad paskaitos praplėtė jų kultūrinį akiratį.  



14 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„VERSLO LABIRINTUOSE“ NEPASIKLYDOME! 
3b klasės mokinė Karolina Kojelytė 

Jaučiamės smagiai, kad dalyvavome 

konkurse moksleiviams ,,Verslo labirintai“: 

įgijome daug naujų žinių, išgirdome naujų 

idėjų, susipažinome su skirtingų profesijų 

atstovais, vykdėme jų nurodytas įvairias 

užduotis ir labai šauniai praleidome laiką. 

Šiame konkurse norėjome ne tik laimėti, bet ir 

sužinoti kuo daugiau naujų dalykų. Nors 

užėmėme 5-ą vietą, nuliūdę tikrai nelikome, nes 

džiaugėmės, jog buvo galimybė dalyvauti 

tokiame renginyje. 

 

MŪSŲ GUOLIUKAI – MAŽIESIEMS DRAUGAMS  
2b klasės mokinė Lina Bušauskaitė 

Lapkričio 29 dieną keletas mokinių dalyvavome 

savanorystės veikloje –gyvūnų prieglaudai „Būk mano 

draugas“ pristatėme savo rankomis darytus guoliukus ir 

maisto.  

Gailestingumo jausmas užpildė mūsų širdis ten 

bebūnant. Gaila buvo matyti mažus šuniukus ir didelius 

šunis. Norėjosi juos visus priglausti, globoti. Tačiau puikiai matėme savo akimis, kad sąlygos jiems ten 

gyventi tikrai nėra prastos: jie visi kiekvieną dieną gauna bent lašelį dėmesio, kiekvienas turi ką paėsti, 

atsigerti, turi, kur miegoti. 

Bebūnant ten, kilo nuostaba: mes negalėjome suprasti, kaip įmanoma tarsi nereikalingą daiktą palikti 

gyvūną, kaip įmanoma jo atsikratyti, skriausti, mušti. Prieglaudos darbuotojai mums pateikė skaudžius faktus, 

bylojančius žiaurią tiesą – gyvūnų paliekama daug. Tad pagalba yra tik mažas lašelis, padedantis išgyventi 

kitų žmonių nuskriaustiems ir apsiginti negalintiems mūsų mažiesiems draugams.  

Po apsilankymo prieglaudoje kilo daug minčių, tačiau labiausiai norėtųsi pasakyti vieną: reikia ten nueiti 

visiems, kas myli gyvūnus. Taip realiais darbais padėtume ten dirbantiems, įrodytume, kad blogų žmonių 

darbus galime pakeisti gerais. O kas neturi tam laiko galėtų bent prisidėti maistu – jis tikrai ten reikalingas.



15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

APIE VAKARŲ LIETUVOS GIMNAZINIŲ KLASIŲ MOKINIŲ ANGLŲ KALBOS VIRTUALAUS 

RAŠINIO KONKURSĄ "FUTURE CHALLENGES, BIG POSSIBILITIES: YOUTH CAN TAKE 

ACTIONS" 
Anglų kalbos mokytoja Aušra Čigienė 

 

2017m. spalio-lapkričio mėnesiais Klaipėdos „Vėtrungės“ 

gimnazijoje vyko Vakarų Lietuvos gimnazinių klasių mokinių 

anglų kalbos virtualaus rašinio konkursas "Future challenges, big  

possibilities: youth can take actions". Teisę atstovauti mūsų 

gimnaziją šiame konkurse laimėjo IVB klasės mokinys Edvinas 

Mačiulis  ir IIA klasės mokinė Kamilė Mickevičiūtė (mok. Aušra 

Čigienė) bei III B klasės mokinė Gintarė Baškytė (mok. Irena 

Lukošienė). 

Konkurse dalyvavo  mokiniai iš 15  Vakarų Lietuvos gimnazijų. 

Jų darbus tikrino ne tik Vakarų Lietuvos gimnazijų mokytojai bet 

ir dėstytojai iš tarptautinio LCC universiteto bei jauni mokytojai iš 

JAV, dirbantys įvairiuose Lietuvos mokyklose. 

Paskelbus konkurso rezultatus, sužinojome, kad Gintarė 

Baškytė laimėjo trečiąją vietą konkurse.  

 

Sveikiname Gintarę ir jos mokytoją Ireną Lukošienę.  

SVEIKINAME IR DŽIAUGIAMĖS 

„BEBRO“ REZULTATAIS! 

Martynas Čiuplys (IVB) užėmė I 

vietą Klaipėdos mieste (kolegų kategorijoje); 

Angė Mikutaitė (IIB) užėmė II vietą 

Klaipėdos mieste (jaunių kategorijoje). 

Dėkojame mokiniams, dalyvavusiems 

tarptautiniame informatikos ir informatinio 

mąstymo konkurse „Bebras“. 

Ačiū IT mokytojams Gintui ir Vaidai, už 

mokinių paskatinimą dalyvauti konkurse. 

ĮSPŪDŽIAI APIE SAVANORYSTĘ  Lapkričio 24 d. 1d klasės mokiniai savo meilę, rūpestį bei 

šilumą vėl dalijo Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių 

namuose ir organizacijoje ,,Linksmosios pėdutės". Dalinuosi 

savo klasės draugų įspūdžiais iš šių akcijų. 

„Savanoriaudami mes darome labai gerą darbą. 

Žmonėms, kuriems padedame, iš tikrųjų labai reikalinga 

pagalba ir labai džiugu, kai atsiranda žmonių, norinčių 

padėti. Kiekvienas geras darbas atneša daug džiaugsmo ir 

tiems, kam padedame, ir mums patiems. Darydami gerus 

darbus patys tampame geresni. Mes padedame nuoširdžiai ir 

nesitikėdami už tai jokio atlygio. Žinoma, jog padarę gerą 

darbą mes jaučiamės labai gerai.“ (Lijana) 

„Manau, jog savanorystė padeda išugdyti žmogų kaip 

asmenybę, suteikia patirties, moko būti gerą bei paslaugų. 

Padėdamas kitiems jaučiuosi laimingas, nes žinau, jog 

prisidėjau prie pasaulio gerovės.“ (Simonas) 

„Naudinga tuo, kad gali bendrauti su naujais žmonėmis, 

suprasti  jų problemas, pradedi sužinoti daugiau apie klasės 

draugus. Mano įspūdžiai buvo labai geri. Aš norėčiau, kad 

būtų daugiau tokių akcijų.“ (Lukas) 

„Manau, kad šios akcijos metu, pasiskirstę į dvi grupes, 

mes labai padėjome ir gyvūnų prieglaudos darbuotojams, ir 

sutrikusio vystymosi centro prižiūrėtojams. Bent jau man ši 

veikla nuskaidrino dieną. Aš laukiau penktadienio, nes 

žinojau, kad būtent penktadienį važiuosime į gyvūnų 

prieglaudą ,,Linksmosios pėdutės“. Nerandu žodžių, kuriais 

galėčiau apibūdinti įspūdžius, kuriuos patyriau toje 

prieglaudoje. Kitą kartą net neabejodama vėl sutiksiu 

padėti.“ (Akvilė). 
Įspūdžius aprašė 1d klasės mokinė Adrija Jurdonaitė, Jaunųjų 

žurnalistų būrelio narė  

 



16 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LANKĖMĖS PARODOJE „MOKYKLA 2017“ 
Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Vaida Skliuderienė 

Lapkričio 24 d., parodų ir kongresų centre „Litexpo“ prasidėjo svarbiausias švietimo bendruomenei skirtas 

renginys – paroda „Mokykla 2017“. Tai svarbiausias Lietuvos švietimo bendruomenės metų renginys. Jame 

susitinka, mokosi, diskutuoja ir gerąja patirtimi dalijasi mokyklų steigėjai, švietimo centrų ir mokyklų 

vadovai, verslo įmonių ir nevyriausybinių organizacijų atstovai, mokytojai, mokiniai ir jų tėvai. Parodoje 

gyvai ir interaktyviai pristatomi ugdymo(si) metodai, paslaugos švietimui, demonstruojamos naujausios 

mokymo(si) priemonės ir technologijos, aptariami mokyklose realiai veikiantys pavyzdžiai ir sėkmės istorijos. 

Džiugu, kad mūsų gimnazijos mokytojų kolektyvas turėjo galimybę gyvai stebėti diskusijas, prisiliesti prie 

naujovių, pasisemti idėjų. 

Š.m. lapkričio 23–24 d. Europos Parlamente vyko 

seminaras, kuriame dalyvauti buvo pakviesti projekte 

„Mokyklos – Europos Parlamento ambasadorės“(MEPA) 

dalyvaujančių mokyklų mokytojai iš visos Europos 

Sąjungos. Lietuvai atstovavo Klaipėdos „Vėtrungės“ 

(Jurgita Šimeliūnienė) ir „Varpo“ (Orinta Adomavičiūtė), 

Kauno „Vyturio“, Skuodo raj. Ylakių gimnazijų vyresnieji 

ambasadoriai, geriausiai vykdę projektą 2016–2017 m.m. 

Seminare iš arčiau susipažinta su Europos Parlamento 

darbu, apžvelgtos MEPA projekto veiklos, pasidalinta 

patirtimi ir užmegzti ryšiai su kitų šalių mokyklomis. Taip 

pat buvo pristatytos būsimos projekto veiklos bei nauji 

metodai. 

 KLAIPĖDOS GIMNAZIJŲ ATSTOVAI MEPA SEMINARE 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.915944195223591.1073741890.471705306314151&type=3


17 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lapkričio 27 d. mūsų gimnazijos vienuoliktokai domėjosi energijos tiekimo istorija, ekologiniais 

klausimais  ir aktualijomis.  

Lapkričio 29-oji – Tarptautinė draugo diena. 

 

„Geri draugai girdi, ką sakai. Geriausias 

draugas išgirsta ir tai, kas lieka nepasakyta“. Šios 

dienos proga skelbiame konkursą „Geriausias 

draugas“. 

Konkurso nugalėtoja - Akvilė Griciūtė  

Sveikiname! 



18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mokytoją Daivutę, kuri yra ir mano 

auklėtoja, pašnekinau kabinete besibaigiant 

įtemptai jos darbo dienai.   

  

Kodėl ir kada kilo noras tapti mokytoja? 

Noras tapti mokytoja kilo jau pirmoje 

klasėje. Iš pradžių norėjau tapti pradinių 

klasių mokytoja, o kai skirtingus dalykus 

pradėjo dėstyti skirtingi mokytojai, iš karto 

supratau, kad labiausiai sekasi matematika ir 

kad noriu tapti būtent matematikos 

mokytoja. 

 

Ar Jūsų gyvenime yra tik matematika? 

Ne, mano gyvenime – ne tik matematika, 

dar yra ir mokiniai, kurie savaip praturtina 

mano būtį. Labai svarbi man yra šeima.  

 

Ką mėgstate veikti laisvalaikiu? 

Laisvalaikiu taisau mokinių darbus, o 

labiausiai mėgstu tvarkytis namuose, sode, 

keliauti bei skaityti knygas. Dažniausiai 

detektyvus skaitau vasarą. 

 

Koks pats įsimintiniausias įvykis Jūsų 

gyvenime? 

Iš tiesų, tai labai sujaudino šių metų 

Mokytojų diena, nes mano auklėtiniai labai 

pasistengė ir paruošė man siurprizą. To 

nesitikėjau, nes jų auklėtoja buvau vos tik 

mėnesį, bet vis dėlto ryte, įėjusi į klasę, 

pamačiau ant stalo didžiulę puokštę 

geltonų rožių, o geltonos gėlės man yra 

pačios gražiausios, ir raudoną puodelį su 

užrašu: ,,Geriausiai auklėtojai“. 

 

Ką Jūs manote apie šiuolaikinę 

mokyklą? Ar sunku dirbti su vaikais? 

Manau, kad šiuolaikinėje mokykloje 

reikėtų daugiau laisvės, ugdymo 

programos turėtų būti trumpesnės. 

Norėtųsi, kad klasėse būtų mažiau 

mokinių, kadangi daugumai jų matematiką 

reikia aiškinti individualiai, o tai sunku 

padaryti, kai klasėje daug mokinių. Su 

vaikais visai nesunku dirbti, nes aš šį 

darbą mėgstu. Sakoma, jei tavo darbas 

yra tavo hobis, vadinasi, tu nedirbi.  

 

Kuo dabartiniai mokiniai Jūsų 

manymu skiriasi nuo prieš tai buvusių? 

Mano manymu, dabar mokiniai turi 

mažiau pareigų ir ,deja, dalis mokinių 

nesugeba atlikti net ir jų. Kai kurie 

mokiniai nori pačių geriausių rezultatų, 

bet nesistengia jų siekti sunkiu darbu, o 

tik laukia, kol viską už juos atliks kas 

nors kitas. 

 

Dėkoju Daivutei Radzevičienei už 

interviu. 

Darbą atliko žurnalistų būrelio narė 

Adrija Jurdonaitė. 


